
ME ZI L AB O RATO RNÍ  P O RO V NÁ NÍ  Z KO U ŠE K (MP Z )  

PT Mikrobiologie mléka/MM a kysaných výrobků/MKMV  

Mikrobiologický rozbor mléka a mléčných výrobků –  
– kvantitativní stanovení počtu mikroorganismů 

Pořadatel: MILCOM a.s. - VÚM 
 Ke Dvoru 791/12a, 160 00 Praha-Vokovice 

Termín uzavírky přihlášek: 10. 3. 2023 
Termín rozesílání vzorků: 20. 3. 2023 
Termín dodání výsledků laboratořemi: 6. 4. 2023 
Závazný termín rozesílání vyhodnocení testu: 10. 5. 2023 

Nabízíme Vám možnost účasti v MPZ vybraných mikrobiologických analýz.  
U vzorku tekutého mléka bude možno stanovit: 

 celkový počet mikroorganismů 

 koliformní bakterie 

 Escherichia coli 

 kvasinky 

 čeleď Enterobacteriaceae 

U vzorku kysaného výrobku bude možno stanovit: 

 jogurtové bakterie (při účasti 5 a více účastníků) 

 bifidobakterie (při účasti 5 a více účastníků) 

Vzorky budou zasílány kurýrní společností nebo expresní poštou spolu s podrobnými instrukcemi. Vzorky 
budou konzervované a chlazené, přesto je třeba zahájit analýzy v co nejkratším termínu po doručení. 

Výběr stanovovaných skupin mikroorganismů je zcela v režii vaší laboratoři. Je možné objednat jeden vzorek 
pro více laborantek, nebo pro každou laborantku vlastní vzorek, aby byla vyloučena jakákoliv chyba. 
Poskytujeme slevu 50 % na druhý a každý další vzorek.  Laboratoř získá zprávu s výsledky a osvědčení 
o účasti v MPZ. Vyhodnocení je zcela anonymní. 

Cena 1 vzorku je 2.500 Kč bez DPH. 

Dotazy a připomínky prosím směřujte na:  
Ing. Jitka Peroutková (peroutkova@milcom-as.cz, telefon: 734 644 320) 

 

Naše MPZ je uvedeno v plánu PT ČIA pro rok 2023  
( https://www.cai.cz/?page_id=4367)  

MILCOM a.s. je držitelem certifikátu ČSN EN ISO 9001

 


